ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 4 сентября 2019 г. N 1158

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ УПОЛНОМОЧЕННОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОРГАНА ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ,

> УСТАНАВЛИВАЮЩЕГО ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ, ОПУБЛИКОВАНИЯ

И НАПРАВЛЕНИЯ ЛОКАЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИОННОЙ СТРУКТУРОЙ В УПОЛНОМОЧЕННЫЕ ОРГАНЫ И ОРГАНИЗАЦИИ В ЦЕЛЯХ ПРИМЕНЕНИЯ

ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА "О ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИИ В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ЧЕМПИОНАТА МИРА ПО ФУТБОЛУ FIFA 2018 ГОДА, КУБКА КОНФЕДЕРАЦИЙ FIFA 2017 ГОДА, ЧЕМПИОНАТА ЕВРОПЫ ПО ФУТБОЛУ UEFA 2020 ГОДА И ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫЕ АКТЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

ПЕРЕЧНЯ МЕРОПРИЯТИЙ ЧЕМПИОНАТА ЕВРОПЫ ПО ФУТБОЛУ UEFA 2020 ГОДА, ПЕРЕЧНЯ ОРГАНИЗАЦИЙ, ПРИНИМАЮЩИХ УЧАСТИЕ В их

ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИИ (В ТОМ ЧИСЛЕ ДОЧЕРНИХ ОРГАНИЗАЦИЙ

UEFA, ВЕЩАТЕЛЕЙ UEFA, ПОСТАВЩИКОВ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ UEFA, КОММЕРЧЕСКИХ ПАРТНЕРОВ UEFA), А ТАКЖЕ СПИСКОВ UEFA, ВКЛЮЧАЮЩИХ ИНОСТРАННЫХ ГРАЖДАН И ЛИЦ БЕЗ ГРАЖДАНСТВА, ПРИНИМАЮЩИХ УЧАСТИЕ В МЕРОПРИЯТИЯХ ЧЕМПИОНАТА ЕВРОПЫ

ПО ФУТБОЛУ UEFA 2020 ГОДА

В соответствии с пунктом 9 части 5 статьи 3.1 Федерального закона "О подготовке и проведении в Российской Федерации чемпионата мира по футболу FIFA 2018 года, Кубка конфедераций FIFA 2017 года, чемпионата Европы по футболу UEFA 2020 года и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Определить Министерство спорта Российской Федерации

уполномоченным федеральным органом исполнительной власти, устанавливающим порядок формирования, опубликования и направления локальной организационной структурой в уполномоченные органы и организации в целях применения Федерального закона "О подготовке и проведении в Российской Федерации чемпионата мира по футболу FIFA 2018 года, Кубка конфедераций FIFA 2017 года, чемпионата Европы по футболу UEFA 2020 года и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" перечня мероприятий чемпионата Европы по футболу UEFA 2020 года, перечня организаций, принимающих участие в их подготовке и проведении (в том числе дочерних организаций UEFA, вещателей UEFA, поставщиков товаров, работ, услуг UEFA, коммерческих партнеров UEFA), а также списков UEFA, включающих иностранных граждан и лиц без гражданства, принимающих участие в мероприятиях чемпионата Европы по футболу UEFA 2020 года.

2. Реализация полномочий, предусмотренных настоящим постановлением, осуществляется в пределах установленной Правительством Российской Федерации предельной численности работников Министерства спорта Российской Федерации, а также бюджетных ассигнований, предусмотренных Министерству в федеральном бюджете на руководство и управление в сфере установленных функций.

Председатель Правительства Российской Федерации Д.МЕДВЕДЕВ